Alumni Al-Azhar Mesir, dan juga jamaah UAS. Saat didirikan, para

pendiri Yayasan Tabung Wakaf Umat berikrar bahwasanya yayasan ini

adalah milik umat dan ditandatangani sebagai fakta integritas pendiri.

Yayasan Tabung Wakaf Umat berdiri di Pekanbaru, 06 Juni 2020 M/ 14

Syawal 1441 H. Tujuan berdirinya sebagai bentuk khidmat mengangkat

harkat sosial kemasyarakatan, kemanusiaan dengan mendayagunakan

wakaf, infak dan sedekah serta dana individu lainnya yang bersala dari

kelompok maupun perusahaan untuk menjadi lebih baik dan memiliki izzah.

Latar belakangnya berdiri Yayasan Tabung Wakaf Umat diantaranya;